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§9 

Yttrande över remiss av motion (2016:10) av Johanna Sjö om 

inrättandet av två nya jobbtorg 

AMN 2016-0053-01.06 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att hänvisa till 

arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande som sitt svar 

på remissen. 

 

Ärendet 

En motion har inkommit till kommunstyrelsen från Johanna Sjö (M) 

om inrättandet av två nya jobbtorg. Motionen har remitterats till 

arbetsmarknadsnämnden för yttrande. Enligt motionen finns det 

behov av att öppna ytterligare två nya jobbtorg med särskild fokus 

på utrikes födda. De två nya jobbtorgen ska enligt motionen arbeta 

med fokus på utländska akademiker med uppdrag att underlätta 

processerna med validering av kunskap och utländska 

universitetsexamina respektive arbeta med nyanlända yrkesarbetare 

för att underlätta validering av kunskap. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har tagit del av motionen och de 

förslag som presenteras. Förvaltningen bedömer att det i dagsläget 

inte finns skäl att öppna ytterligare jobbtorg eftersom befintliga 

verksamheter tillgodoser behovet hos gruppen utrikes födda. Detta 

sker bland annat genom de utbildningar som sfi och 

vuxenutbildningen erbjuder samt aktiviteter och insatser på 

jobbtorgen för inskrivna. I övrigt är det Arbetsförmedlingens 

uppdrag inom ramen för etableringen av nyanlända att erbjuda 

validering av utländska universitetsexamina samt validering av 

kunskap för yrkesarbetare. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 

4 maj 2016. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Emilia Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi 

m.fl. (MP) samt ledamoten Tina Kratz (V) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) framlade ett annat förslag 

till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta 

förslag. 

Beslutsgång 
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Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Emilia 

Bjuggren m.fl. (S), ledamoten Awad Hersi m.fl. (MP) samt 

ledamoten Tina Kratz (V) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Johanna Sjö m.fl. (M) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för sitt eget förslag enligt följande. 

 

Förslag till beslut   

1. Att bifalla motionen (2016:10) av Johanna Sjö om 

inrättandet av två nya jobbtorg 

2. Att därutöver anföra följande; 

 

Sveriges kommuner, framförallt Stockholm, står inför omfattande 

integrationsutmaningar. Under 2015 ansökte 162 877 personer asyl 

i Sverige varav 7600 bodde i Stockholm. Totalt beviljades antal 

person asyl i Stockholm stad. Det ställer stora krav på staden och 

förutsätter en tydlig planering och konkreta åtgärder för att 

nyanlända snabbt ska komma i arbete och kunna etablera sig i det 

svenska samhället.   

 

Nyckeln till en lyckad integration är ett första jobb, dessvärre tar det 

idag 7-8 år för utrikesfödda att få ett arbete samt har validering av 

utrikes födda och nyanländas kompetens varit ett påtagligt problem. 

Tyvärr är därför förvaltningens svar mycket beklagligt, när stora 

integrationsutmaningar väntar Stockholm, behöver vi fler verktyg 

för att kunna bryta befintliga utanförskapet och underlätta för 

nyanländas etablering. Två nya jobbtorg med uppdrag att underlätta 

processerna med validering av kunskap och utländska 

universitetsexamina respektive arbeta med nyanlända yrkesarbetare 

för att underlätta validering av kunskap skulle kunna bidra till en 

förbättrad integration och en snabbare process.  

 


